SV 543: Volwassenenonderwijs Westhoek - VDAB

VRAAG 1

a) per gemeente

Aantal gestarte opleidingen
regio_verblijfplaats
Oostende-Westhoek
Eindtotaal

b) per leeftijdscategorie

Standaard opdeling in rapportering:

Aantal gestarte opleidingen
leeftijd_detail

-18 jaar
18 tot en met 19 jaar
20 tot en met 24 jaar
25 tot en met 29 jaar
30 tot en met 34 jaar
35 tot en met 39 jaar
40 tot en met 44 jaar
45 tot en met 49 jaar
50 tot en met 54 jaar
55 tot en met 59 jaar
60 tot en met 64 jaar
65 jaaren +
Eindtotaal

Gevraagde opdeling:

Aantal gestarte opleidingen
leeftijd_detail

tot en met 29 jaar

30 tot en met 44 jaar

45 tot en met 54 jaar
55jaaren +

Eindtotaal

¢) per geslacht

Aantal gestarte opleidingen
geslacht

Man

Vrouw

Eindtotaal

jaar_begin
2015
3.080
3.080

jaar_begin
2015

90
649
678
565
427
264
226
142

36

3.080

jaar_begin
2015
1.417
1.256
368
39
3.080

jaar_begin
2015
1.814
1.266
3.080

2016
3.190
3.190

2016

103
550
729
560
430
285
284
184

52

3.190

2016
1.385
1.275

468
62
3.190

2016
2.090
1.100
3.190

2017
2.851
2.851

2017

53
543
682
512
383
270
231
123

49

2.851

2017
1.279
1.165

354
53
2.851

2017
1.797
1.054
2.851

2018
3.091
3.091

2018

96
526
675
515
432
291
237
222

87

3.091

2018
1.298
1.238

459
96
3.091

2018
1.991
1.100
3.091

2019
3.071
3.071

2019

110
555
626
506
388
322
259
195

86

22

3.071

2019
1.291
1.216

454
110
3.071

2019
1.912
1.159
3.071



d) per opleidingsverstrekker

Aantal gestarte opleidingen

organisator
VDAB
DERDE
Eindtotaal

Aantal gestarte opleidingen
organiserend_centrum

00000001009:
0000000162:
0000000441
0000000461
0000000473:
0000000580:
0000000652:
0000000828:
0000001817:
0010000171
0010000897:
0010001376:
0010001786:
0010001816:
0010001866
0010001868:
0010002970:
0010003013:
0010003022:
0010003027:
0010003177:
0010003280:
0010003320:
0010003350:
0010003655:
0010003791
0010003808:
0010003928:
0010003991:
0010004008:
0010005540:
0010005969:
0010006120:
0010006489:
0010006988:
0010007108:
0010008045:
0010008084:
0010008122:

NT2 Copernicus

CC MECHELEN

DIRECTIE BRUGGE

CC Brugge Business Support & Retail
CC BRUGGE AMC NT2
SYNTRA WEST - KORTRIJK

VDAB ROESELARE

VDAB GENT

ARGOS VZW |EPER

SOCIAAL ATELIER - MIDDELKERKE
GOB DE PLOEG VZW

GOCA

CEVORA-BRUSSEL

VZW WEB

CBE WAAS EN DENDER - DENDERMONDE
LOCA CONSULT-BEERNEM
WERKZOEKENDENLIJN
WERKPERSPECTIEF

KOPA WEST-VLAANDEREN OTP - BRUGGE
MENTOR VZW - KORTRIJK
JOBCENTRUM WEST-VLAANDEREN
NT2

VOKANS WEST-VLAANDEREN
SYNKROON

CC Brugge - Social Profit

GTB West-Vlaanderen

G4S TRAINING SERVICES nv/sa
INTEC BRUSSEL

Compaan - Job & Co opleidingen
Groep Intro vzw

OPL. CENTRUM VOOR HAVENARBEIDERS
CVO Meise - Jette

GO! CVO Drie Hofsteden

SECURITAS TRAINING CENTER

CAW Zuid-West-Vlaanderen
SYNTRA WEST - BRUGGE

SBS SKILL BUILDERS

CVO Elishout COOV

RANDSTAD BELGIUM NV

jaar_begin
2015
2.765
315
3.080
jaar_begin
2015
1

156

51

19
17
95
124

12

396

11

2016
2.779
411
3.190

2016

12
114

16
11
82
139

60

341

14

2017 2018 2019
2.454 2.566 2.601

397
2.851

2017

16
105

[ U N

45

R O N R

525
3.091

2018

111
30

22
38

16

15
79
61

283

R R R RO W

=

13

470
3.071

2019

103
16

38
31

11

10

68
40

272

11

W NP, RPN



0010008256
0010008318:
0010008484
0010008702:
0010008742:
0010009304:
0010009363:
0010009681
0010009805:
0010010000:
0010010014:
0010010075:
0010010101:
0010010592:
0010010962:
0010011621:
0010011891:
0010012581:
0010013953:
0010014353:
0010014777:
0010015414:
0010015575:
0010016113:
0010016233:
0010017033:
0010018013:
0010018655:
0010003187:
0010019916:
0010019836:
0010020500:
0000000398:
0000000626:
0010010151:
0000000471
0000000123:
0000000344
0000000572:
0000000540:
0000000678:
0000000264
0000000217:
0000000918:
0010000273:
0000000690:
0000000802:
0010004170:
0000000002:
0000001165:

CC GENT VAC

FVB-FFC

SP Zorg en Onderwijs

CBE LEERPUNT GENT-MEETJESLAND-LEIEL
BEGELEIDING TRAGEL

GROEP INTRO W-VL

SBD NV

GROEP INTRO - REGIO LIMBURG

GO! CVO Antwerpen

Manpower Belgium NV

GROEP INTRO REGIO BRUGGE

GROEP INTRO HALLE-VILVOORDE
TALENTENWERF - ANTWERPEN

vzw BESCHUT WONEN ROESELARE-TIELT
OBELISK BVBA
ARBEIDSZORGCENTRUM DE KLUS

vzw STUURKRACHT-TREFPUNT
INTERWEST BW vzw

cvoww

Team Regie West-Vlaanderen

CVO De Avonschool

FEBELFIN ACADEMY

CVO VIIVA West-Vlaanderen

SNT BRUGGE

SKILLIANT Brugge

SP ZORG EN ONDERWIJS MECHELEN
Servicepunt BSRIT - Sint-Niklaas
ECONOMISCH HUIS vzw

DE LINK

BECODE

CVO MIRAS

EMINO WEST-VLAANDEREN

VDAB VILVOORDE C BUYSSESTRAAT 15
VDAB OOSTENDE ARCHIMEDESSTRAAT 4-6
VDAB BILZEN CALVARIEBERG 6

VDAB ZEEBRUGGE L BLONDEELLAAN 9
VDAB SCHOTEN METROPOOLSTRAAT 11C
VDAB HEVERLEE INTERLEUVENLAAN 2
VDAB WEVELGEM VLAMINGSTRAAT 10
VDAB KORTRIJK RIJSELSESTRAAT 57
VDAB ROESELARE WIJNENDALESTRAAT 126
VDAB ANDERLECHT BERGENSESTEENW 1440
VDAB HERENTALS BRIGANDSSTRAAT 1
VDAB WONDELGEM INDUSTRIEWEG 50
VDAB TEMSE SCHOENSTRAAT 26

VDAB HAALTERT STATIONSSTRAAT 162 A
VDAB HAMME MEULENBROEKSTRAAT 2
VDAB BRUSSEL STERRENKUNDELAAN 14
VDAB ANTWERPEN SOMERSSTRAAT 22
VDAB HASSELT VISSERSSTRAAT 3

28

33

34
80
17

392

260

86
183
165

63

17
22

28

14

47

26
97

85

431

365

50
122
83
83

50
37

32

26

10
86

101

10

437

243

62

133

122

82

18

23

32

96
15

42

22

202

609

136

115

118

123

59

30

22

23

85

16
237

531

204

164

209

81

63

14



0000000122:
0000000763:
0000000462:
0000000684
0010002396:
0010002426:
0000000965:
0010003665:
0000000520:
0000000522:
0000000272:
0000000676:
0010020936:
0010002886
0010018922:
0010007458:
0010016653:
0010021136:
0000001006:
0010012311:
0010002356
0010020076:
0000000466:
0010012031:
0010004100:

Eindtotaal

VDAB ANTWERPEN PROVINCIESTR 211-217
VDAB ZOTTEGEM LEENSTRAAT 24

VDAB BRUGGE ERIESTRAAT 2

VDAB GITS AJOY VAN DEURENSTRAAT 18
VDAB DESTELDONK MAI ZETTERLINGSTR70
VDAB OOSTENDE HANDELSSTRAAT 30
VDAB OUDENAARDE KOESTRAAT 80
VDAB KONING ALBERT | LAAN 1-2 B 64
VDAB IEPER PADDEVIJVERSTRAAT 63
VDAB IEPER GRACHTSTRAAT 13 BUS 1B
VDAB LEUVEN DIESTSEPOORT 6/63

VDAB ROESELARE G GEZELLELAAN 9
BPOST

VDAB OOSTENDE BRIGANTIJNENSTRAAT 2
CBE BRUGGE OOSTENDE WESTHOEK

CVO VTI Brugge

HUIS VAN HET LEREN

ATHENA CAMPUS DRIE HOFSTEDEN

VDAB SINT-NIKLAAS B.DHANISSTR40-44
VDAB REKKEM IND.ZONE LAR (BLOK E20)
VDAB TURNHOUT SPOORWEGSTRAAT
VDAB ROESELARE PILDERSWEG 7

VDAB ZEEBRUGGE

CVO ALTUS

SYNTRA WEST - ROESELARE

e) per studierichting

Aantal gestarte opleidingen

sector

AFWERKING BOUW
AMBACHTELIJKE TECHNIEKEN
BOUWLOGISTIEK
BOUWTECHNICI

BUSINESS SUPPORT

CONFECTIE

DOELGROEPSPECIFIEKE ONTWIKKELTRAJECTEN
GOEDERENBEHANDELING

HORECA

HVAC TECHNIEKEN

INDUSTRIELE ELEKTROTECHNIEK

INDUSTRIELE ONDERHOUDS- EN PRODUCTIETECHNIEKEN
INFORMATIE- EN COMMUNICATIETECHNOLOGIE
INSTALLATIE EN ELEKTRICITEIT BOUW

LASTECHNIEKEN

LOGISTIEKE COORDINATIE

MEDIA EN CULTUUR

METAALCONSTRUCTIE

166
78

49

145
50

117

14

136

3.080

jaar_begin
2015
80
4
68
5
234

99
105
125
122

12

17

54

45
137

32

34

246
109

30

99

133

13

133

3.190

2016
74

100

139
14
105
110
122
146
18
45
39
53
139
17

188
136

28

72
34

112

13

92

2.851

2017
61

112

163

85
97
151
106
24
28
45
49
87
17

216
77

47

10

98

27

73

11

N P, NN

143

3.091

2018
44

65

155

248
65
171
302
19
19
80
29
128
37

182

66

12
83
28

3.071

2019
48

54
19
147

246
84
169
219
18
27
119
52
78
38



ONDERHOUDSELEKTRICITEIT
ONDERHOUDSMECHANICA
ONDERWIIS

ONTWERP EN VORMGEVING
PERSOONSGERICHTE ONDERSTEUNING
PLAATWERK EN KOETSWERK
PRIMAIRE SECTOR

PRINTMEDIA

RETAIL

RUWBOUW

SCHEEPS- EN VLIEGTUIGTECHNIEKEN
SCHOONMAAK EN ONDERHOUD
SOCIAL PROFIT

SPOORVERKEER
TAALONDERSTEUNING
TOERISME, VRUJE TIJID EN SPORT
TOEZICHT EN VEILIGHEID
VERSPANINGSTECHNIEKEN
VOEDING
VOERTUIGONDERHOUD
WEGENBOUW

WEGTRANSPORT

ZEETRANSPORT EN BINNENSCHEEPVAART

Eindtotaal

21
16

22
87
10
11

98
113
27
114
597

223
14
15
77
16
34
21

218

149

14
13
9
18
125
24
15

57
124
53
119
477

318
15

148
18
15
16

268

210

14

26
102

67
124

18
138
445

290

149
22
26
25

185

146

19
25
134

12

78
98
11
98
429

247
7
23
184
14
37
13
186
92

36
26
99
24

68
98
29
119
503

163
16
21

132
22
63
12

228
80

3.080 3.190 2.851 3.091 3.071



SV 543: Volwassenenonderwijs Westhoek - VDAB

VRAAG 2

a) per gemeente

Onderverdeling naar regio:
Aantal gestarte opleidingen
regio_verblijfplaats

Brugge

Kortrijk-Roeselare
Oostende-Westhoek
Eindtotaal

b) per leeftijdscategorie

Standaard opdeling in rapportering:
Aantal gestarte opleidingen
leeftijd_detail
-18 jaar
18 tot en met 19 jaar
20 tot en met 24 jaar
25 tot en met 29 jaar
30 tot en met 34 jaar
35 tot en met 39 jaar
40 tot en met 44 jaar
45 tot en met 49 jaar
50 tot en met 54 jaar
55 tot en met 59 jaar
60 tot en met 64 jaar
65 jaaren +
Eindtotaal

Gevraagde opdeling:

Aantal gestarte opleidingen
leeftijd_detail

tot en met 29 jaar

30 tot en met 44 jaar

45 tot en met 54 jaar
55jaaren +

Eindtotaal

c) per geslacht

Aantal gestarte opleidingen
geslacht

Man

Vrouw

jaar_begin
2015
2.097
3.291
3.080
8.468

jaar_begin

2015
5

230
1.839
1.748
1.450
1.131
835
685
422
117

6

8.468

jaar_begin
2015
3.822
3.416
1.107
123
8.468

jaar_begin
2015
4.878
3.590

2016
2.159
3.167
3.190
8.516

2016

238
1.645
1.779
1.463
1.183

815

739

456

166

25

8.516

2016
3.668
3.461
1.195

192
8.516

2016
5.260
3.256

2017
1.843
3.181
2.851
7.875

2017

202
1.523
1.692
1.382
1.118

781

590

405

164

16

7.875

2017
3.419
3.281

995
180
7.875

2017
4.761
3.114

2018
1.691
3.394
3.091
8.176

2018

255
1.370
1.749
1.411
1.126

838

639

507

255

22

8.176

2018
3.377
3.375
1.146

278
8.176

2018
4.778
3.398

2019
1.860
3.598
3.071
8.529

2019

307
1.502
1.690
1.454
1.167

868

684

545

264

45

8.529

2019
3.499
3.489
1.229

312
8.529

2019
5.074
3.455



Eindtotaal

d) per opleidingsverstrekker

Aantal gestarte opleidingen

organisator
VDAB
DERDE
Eindtotaal

Aantal gestarte opleidingen
organiserend_centrum

00000001009:
0000000116:
0000000162:
0000000441
0000000461
0000000473:
0000000580:
0000000652:
0000000803:
0000000828:
0000000974
0000001817:
0010000156:
0010000171
0010000288:
0010000656
0010000897:
0010001376:
0010001786
0010001816:
0010001866
0010001868:
0010002970:
0010003013:
0010003022:
0010003027:
0010003177:
0010003280:
0010003320:
0010003350:
0010003655:
0010003779:
0010003791
0010003808:
0010003928:
0010003991
0010004008:

NT2 Copernicus
SOLLICITATIECOACHING ANTWERPEN
CC MECHELEN

DIRECTIE BRUGGE

CC Brugge Business Support & Retail
CC BRUGGE AMC NT2

SYNTRA WEST - KORTRIJK

VDAB ROESELARE

CC DENDERMONDE - Oude Vest
VDAB GENT

CC OUDENAARDE - Beverestr

ARGOS VZW |EPER

CENTRUM BASISEDUCATIE BRUSSELLEER
SOCIAAL ATELIER - MIDDELKERKE
CBE REGIO HALLE

VZW DE STEENSCHUIT

GOB DE PLOEG VZW

GOCA

CEVORA-BRUSSEL

VZW WEB

CBE WAAS EN DENDER - DENDERMONDE
LOCA CONSULT-BEERNEM
WERKZOEKENDENLIJN
WERKPERSPECTIEF

KOPA WEST-VLAANDEREN OTP - BRUGGE
MENTOR VZW - KORTRIJK
JOBCENTRUM WEST-VLAANDEREN
NT2

VOKANS WEST-VLAANDEREN
SYNKROON

CC Brugge - Social Profit

De Pianofabriek vzw

GTB West-Vlaanderen

G4S TRAINING SERVICES nv/sa

INTEC BRUSSEL

Compaan - Job & Co opleidingen
Groep Intro vzw

8.468 8.516 7.875 8.176 8.529

jaar_begin
2015 2016
7.651 7.580
817 936
8.468 8.516
jaar_begin

2015 2016
3 1
1

1
1 29
416 309
20
1 2

6
16 16
44 11
2 6
58 46
1
8 1
5 4
38 36
56 37
50 38
261 288
333 359
56 101
800 734
1
15 9

9
3 3

2017 2018
6.961 6.789
914 1.387
7.875 8.176
2017 2018
1 2
22 12
300 349
1 50
2
20
11 8
1 22
1
47 41
1
1
5 1
1
2 7
28 46
42 11
41 86
255 39
307 306
73 96
1
608 567
1
7 11
15 18
1 6
4 2
40

2019
7.188
1.341
8.529

2019

304
20
15
27
14
41

31

36

77

258
44

561



0010004290:
0010004514:
0010004597:
0010005386
0010005540:
00100056009:
0010005969:
0010006079:
0010006119:
0010006120:
0010006179:
0010006489:
0010006988:
0010007108:
0010007110:
0010007288:
0010007510:
0010008033:
0010008045:
0010008074
0010008084
0010008122:
0010008132:
0010008256
0010008318:
0010008484
0010008702:
0010008742:
0010009123:
0010009304:
0010009363:
0010009650:
0010009681
0010009805:
0010010000:
0010010014:
0010010075:
0010010101:
0010010591:
0010010592:
0010010601
0010010962:
0010010971
0010011071
0010011081:
0010011621:
0010011891:
0010012581:
0010013433:

0010013495

LWW SINT-NIKLAAS - VDAB

KIEM VZW

CENTRUM BASISEDUCATIE ANTWERPEN
CENTRUM BASISEDUCATIE KORTRIJK
OPL. CENTRUM VOOR HAVENARBEIDERS
PROJECTENCENTRUM VZW

CVO Meise - Jette

CVO HITEK

CVO Roeselare

GO! CVO Drie Hofsteden

T-GROEP

SECURITAS TRAINING CENTER

CAW Zuid-West-Vlaanderen
SYNTRA WEST - BRUGGE

SYNTRA MIDDEN VLAANDEREN - AFSNEE
PCVO Scheldeland

CVO Heusden-Zolder
GROEP INTRO - BRUSSEL

SBS SKILL BUILDERS

BRAILLELIGA

CVO Elishout COOVI

RANDSTAD BELGIUM NV

Het Perspectief Provinciaal CVO

CC GENT VAC

FVB-FFC

SP Zorg en Onderwijs

CBE LEERPUNT GENT-MEETJESLAND-LEIEL
BEGELEIDING TRAGEL

CVO VOLT Leuven

GROEP INTRO W-VL

SBD NV

SYNTRA MIDDEN VLAANDEREN - ZELE
GROEP INTRO - REGIO LIMBURG

GO! CVO Antwerpen

Manpower Belgium NV

GROEP INTRO REGIO BRUGGE

GROEP INTRO HALLE-VILVOORDE
TALENTENWERF - ANTWERPEN
ARBEIDSZORGCENTRUM DOMINO

vzw BESCHUT WONEN ROESELARE-TIELT
vzw EIGEN WOONST

OBELISK BVBA

Personeels-en managementopleidingen
CC ANTWERPEN - HAVO
Stedelijk CVO ENCORA
ARBEIDSZORGCENTRUM DE KLUS

vzw STUURKRACHT-TREFPUNT
INTERWEST BW vzw

DEN TATSEVOET

: HISE vzw

14

72

14

= W U u;

13

16

14

110

123

w ~ U0

18

15
15

13

17

122

104

N W N -

N N PN

22

96

39



0010013673:
0010013953:
0010014193:
0010014353:
0010014777:
0010015414:
0010015493:
0010015575:
0010016113:
0010016233:
0010016433:
0010017033:
0010017053:
0010018013:
0010018655:
0010000616:
0010002998:
0010003187:
0010004150:
0010018775:
0010020216:
0010019916:
0010010141:
0010019836:
0010004321
0010020500:
0010009283:
0010016054:
0000000398:
0000000626
0000000227:
0010010151:
0000000471
0000001171
0000000123:
0000000344
0000000572:
0000000540:
0000000678:
0000000264
0000000217:
0000000918:
0010000273:
0000000690:
0000001166:
0000000802:
0010004170:
0000000002:
0000001165:
0000000122:

Playing for Succes Belgium vzw

CVOWW

CONSORTIUM VOLWASSENONDERWILIS L4
Team Regie West-Vlaanderen

CVO De Avonschool

FEBELFIN ACADEMY

VDAB GENT VAC

CVO VIIVA West-Vlaanderen

SNT BRUGGE

SKILLIANT Brugge

CVO SINT-GODELIEVE

SP ZORG EN ONDERWIJS MECHELEN

SP ZORG EN ONDERWIJS TURNHOUT
Servicepunt BSRIT - Sint-Niklaas
ECONOMISCH HUIS vzw

DE POORT VZW

VOKANS OOST-VLAANDEREN

DE LINK

TOT UW DIENST vzw

THE HOUSE OF CHANGE bvba

MERCATOR nv

BECODE

CVO GENT

CVO MIRAS

DIVERGENT

EMINO WEST-VLAANDEREN

SYNTRA LIMBURG - HASSELT

SP verkoop / diensten / cultuur

VDAB VILVOORDE C BUYSSESTRAAT 15
VDAB OOSTENDE ARCHIMEDESSTRAAT 4-6
VDAB HERENTALS RIETBROEK 4

VDAB BILZEN CALVARIEBERG 6

VDAB ZEEBRUGGE L BLONDEELLAAN 9
VDAB GENK EUROPALAAN 37

VDAB SCHOTEN METROPOOLSTRAAT 11C
VDAB HEVERLEE INTERLEUVENLAAN 2
VDAB WEVELGEM VLAMINGSTRAAT 10
VDAB KORTRIJK RIJSELSESTRAAT 57

VDAB ROESELARE WIJNENDALESTRAAT 126
VDAB ANDERLECHT BERGENSESTEENW 1440
VDAB HERENTALS BRIGANDSSTRAAT 1
VDAB WONDELGEM INDUSTRIEWEG 50
VDAB TEMSE SCHOENSTRAAT 26

VDAB HAALTERT STATIONSSTRAAT 162 A
VDAB HASSELT BOOMKENSSTRAAT 221
VDAB HAMME MEULENBROEKSTRAAT 2
VDAB BRUSSEL STERRENKUNDELAAN 14
VDAB ANTWERPEN SOMERSSTRAAT 22
VDAB HASSELT VISSERSSTRAAT 3

VDAB ANTWERPEN PROVINCIESTR 211-217

20
35

251
17

56

18

542

640

338
994
599
152

119
70

10

26

228

37

11

85

15
604

844

278
792
394
224

197
105

14

10

238

10
44

102

[ T O S Y

16

543

547

347
773
619
220

67
70

245
17

18

43
15

19

55

558

756

301

17
478
737
633
168

86
22

239

24

23

10

72

651

647

544

39
557
883
525
195

74
17



0000000763:
0000000462:
0000000684
0010002396:
0010002426:
0000000163:
0000000965:
0010003665:
0000000520:
0000000522:
0000000272:
0010002616:
0000000676
0000000362:
0010020936:
0010002886
0010018922:
0010007458:
0010016653:
0010021136:
0000001006:
0010002526:
0010012311:
0010002356
0010020076:
0010007399:
0010008064
0010000623:
0010018598:
0000000466:
0010012031:
0010004100:
0010022176:

0010021104
Eindtotaal

VDAB ZOTTEGEM LEENSTRAAT 24

VDAB BRUGGE ERIESTRAAT 2

VDAB GITS AJOY VAN DEURENSTRAAT 18
VDAB DESTELDONK MAI ZETTERLINGSTR70
VDAB OOSTENDE HANDELSSTRAAT 30
VDAB MECHELEN BRUSSELSESTEENWEG 288
VDAB OUDENAARDE KOESTRAAT 80
VDAB KONING ALBERT | LAAN 1-2 B 64
VDAB IEPER PADDEVIJVERSTRAAT 63
VDAB IEPER GRACHTSTRAAT 13 BUS 1B
VDAB LEUVEN DIESTSEPOORT 6/63

VDAB AALST TRAGEL 49

VDAB ROESELARE G GEZELLELAAN 9
VDAB VILVOORDE WITHERENSTRAAT 19
BPOST

VDAB OOSTENDE BRIGANTIJNENSTRAAT 2
CBE BRUGGE OOSTENDE WESTHOEK

CVO VTI Brugge

HUIS VAN HET LEREN

ATHENA CAMPUS DRIE HOFSTEDEN

VDAB SINT-NIKLAAS B.DHANISSTR40-44
VDAB VILVOORDE MECHELSESTWG 321-323
VDAB REKKEM IND.ZONE LAR (BLOK E20)
VDAB TURNHOUT SPOORWEGSTRAAT
VDAB ROESELARE PILDERSWEG 7

CVO Vitant - campus PIVA

GROEP INTRO OOST-VLAANDEREN W&D
COMPAAN JOB & CO

TRENDHUIS

VDAB ZEEBRUGGE

CVO ALTUS

SYNTRA WEST - ROESELARE

CVO SCALA CAMPUS KORTRIK

: T VELDZICHT vzw

e) per studierichting

Aantal gestarte opleidingen

sector
AFWERKING

BOUW

AMBACHTELIJKE TECHNIEKEN
BOUWLOGISTIEK
BOUWTECHNICI

BUSINESS SUPPORT

CONFECTIE

DOELGROEPSPECIFIEKE ONTWIKKELTRAJECTEN

GOEDERENB
HORECA

EHANDELING

495
221
10
77

289
80

467

14

25

448

8.468

jaar_begin

2015
283
13
198
17
826
41
276
361
243

607
307

55

26

215

59

491

15

431

8.516

2016
228

287

17
549

44
387
413
229

512
380
11
57

14

157
68

522

13

7.875

2017
196

328

55
591

15
330
339
218

457
281

83

23
18
181
59

346

382

12

8.176

2018
157

232

31
648

27
735
249
264

480

118

13
48
173
66

402

19
13
12
11

455

302

27
12

8.529

2019
142

237

57
622

35
749
269
281



HVAC TECHNIEKEN

INDUSTRIELE ELEKTROTECHNIEK
INDUSTRIELE ONDERHOUDS- EN PRODUCTIETECHNIEKEN
INFORMATIE- EN COMMUNICATIETECHNOLOGIE
INSTALLATIE EN ELEKTRICITEIT BOUW
LASTECHNIEKEN

LOGISTIEKE COORDINATIE

MEDIA EN CULTUUR
METAALCONSTRUCTIE
ONDERHOUDSELEKTRICITEIT
ONDERHOUDSMECHANICA
ONDERWIIS

ONTWERP EN VORMGEVING
PERSOONSGERICHTE ONDERSTEUNING
PLAATWERK EN KOETSWERK
PRIMAIRE SECTOR

PRINTMEDIA

RETAIL

RUWBOUW

SCHEEPS- EN VLIEGTUIGTECHNIEKEN
SCHOONMAAK EN ONDERHOUD
SOCIAL PROFIT

SPOORVERKEER
TAALONDERSTEUNING

TOERISME, VRIJE TIJD EN SPORT
TOEZICHT EN VEILIGHEID
VERSPANINGSTECHNIEKEN

VOEDING

VOERTUIGONDERHOUD
WEGENBOUW

WEGTRANSPORT

ZEETRANSPORT EN BINNENSCHEEPVAART
ADVIESVERLENING

Eindtotaal

147
54
86

188

130

292
97
15
46
60
32
19
96

259
49
37
28

198

254
60

328

1.809

571
48
34

194
34
87
53

586

315

183
66
131
166
147
283
70
11

39
34
26
75
333
70
40

144
278
93
367
1.507

668
50
10

283
38
58
40

758

382

141
65
124
170
155
231
83
10

28
28
47
83
306
26
35

232
276
53
371
1.371

648
23
18

301
45
99
61

563

200

345
42
117
250
84
224
83

15
95
65
412
25
62

262
228
16
246
1.348

618
25
62

356
29

102
52

531

126

243

30
128
362
159
215
109

11

16

170
75
309
52
32

246
229
42
235
1.460

494
31
56

292
38

138
41

680

233

2

8.468 8.516 7.875 8.176 8.529



